



شماره: ۲۶۵۳

یکشنبه ۱۳۹۷/۰۹/۱۸

رویداد

اخبار نهاد
تتکالهای دانشجو
سیاسی
علمی فرهنگی
صنفی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها



خیلی ها هزینه می کنند فضای دانشگاه را بی دین جلوه دهند/ جای برگزاری کنسرت در دانشگاه نیست

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها با بیان اینکه ۹۰ درصد دانشجویان اعتقاد دینی دارند، گفت: خیلی ها هزینه می کنند که فضای دانشگاه را بی دین جلوه دهند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، حجت الاسلام مصطفی رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها در برنامه «فرمول یک» که با اجرای سیدعلی ضیا و به مناسبت روز دانشجو پخش شد، گفت: تعریفی که برای نهاد طبق اساسنامه آن وجود دارد و طبق فرمایشات مقام معظم رهبری مشخص شده، این است که نهاد نماینده روحانیت و حوزه در دانشگاه است.

وی ادامه داد: هر دانشجویی و هر فردی با هر گرایش مذهبی که درباره اش تصور کنیم نگاه و تعلقات معنوی دارد. مجموعه دوستان ما در دفاتر نهاد نقش ترویج مسائل دینی در دانشگاه را دارند، همچنین فرصت ارتباط گیری با طیف استاد و دانشجو و توجه به جریان دینی در دانشگاه بر عهده نهاد است و کسانی در این عرصه موفق تر هستند که ارتباط بهتری با بچه های دانشگاه می گیرند.

رستمی در این باره که آیا فضای دانشگاه دینی است یا غیردینی، تاکید کرد: چند واقعیت را باید در نظر بگیریم. مجموعه نهاد، تنها کنشگران در فضای دانشگاه نیستند و خیلی ها هزینه می کنند که فضای دانشگاه را بی دین جلوه دهند. بر اساس مطالعات و مشاهدات فضای دینی دانشگاه ها جدی تر هست.

وی ادامه داد: ۹۰ درصد دانشجویان اعتقاد دینی دارند، بالای ۶۰ درصد اقدام به نماز خواندن دارند و ایام امتحانات پایان ترم نمازخانه شلوغ تر هست. بروز و ظهور رفتارهای مذهبی را بیشتر از اوایل انقلاب داریم. ما دین را اگر مجموعه ای از باورها، اعتقادات و رفتارها تلقی کنیم این آمارها بر همین

اساس صورت گرفته است.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها در پاسخ به اینکه آیا جدا کردن ورودی دختر و پسر دینی شدن است، گفت: اینها التزاماتی است که دانشگاه دارد و ربطی به دینی شدن دانشگاه ندارد. ورودی را به دلایل مختلف کنترل کند و این ناشی از سیاست های مجموعه انتظامات دانشگاه ها است. اما دانشگاه ها جریان اصلی اعتکاف، اربعین و... است و آمارها این را نشان می دهد. کمیت ها نشان دهنده میزان کیفیت است. برای اتفاقات کیفی آمار هم می توان داد.

رستمی تصریح کرد: وقتی ما عنوان نمایندگی رهبری را داریم شاخصمان باید مطالبات ایشان و رویکردهایی که مشخص می کنند باشد. ما شاخص هایی داریم که بر اساس آنها در دانشگاه رفتار می کنیم. زمانی که از ایشان کمک بخواهیم با ایشان دیدار می کنیم و در هفته یک بار توفیق دیدار ایشان را داریم.

وی در پاسخ به اینکه چطور برای این سمت انتخاب شدید، گفت: توفیق شاگردی مقام معظم رهبری قبل از مسئولیت را نداشتم. از سال ۷۹ به عنوان یک مبلغ جوان در دانشگاه های کرمان، کردستان، همدان و تهران بودم. بعد از آن به عنوان معاون دفتر نهاد در اراک کار کردم، بعد مسئولیت دفتر نهاد در همدان و تهران را تجربه کردم. رییس هیات امنای نهاد مرا نیز جزو گزینه ها معرفی کرده بودند، حضرت آقا دستور تحقیق بیشتر را داده بودند و سرانجام بنده انتخاب شدم.

مسئول جوان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها با بیان اینکه نهاد بودجه گسترده ای ندارد و با همکاری مجموعه دانشگاه و عوامل انسانی کار جلو می رود، در پاسخ به اینکه آیا نهاد به دانشجوی ستاره دار کمک یا کار او را سخت می کند، یادآور شد: توصیه رهبر عزیز این بوده که باید برای بچه ها مثل پدر باشید حتی بچه هایی که انقلابی نباشند یا از نظر هنجارهای اخلاقی فاصله ای با معیارها داشته باشند.

وی گفت: به همین دلیل شاید بیشترین اعتماد در بین بدنه دانشجویان برای طرح مشکلاتشان با نهاد است. تشکل های دانشجویی ارتباطات مختلفی با نهاد دارند اما در موقعیت حساس در تجربیات شخصی خودم اینگونه بوده که سعی کرده ایم

فرآیند اتفاقات را از حالت قضایی جدا کنیم تا در فضای دانشجویی حل شود.

رستمی با اشاره به اینکه شرایط خوب نیست و برای اینکه بتوانیم شرایط را به گونه ای هدایت کنیم که به وضعیت مطلوب برسیم تلاش می کنیم، افزود: اکثر دوستان مسئولان نهاد سنگ صبور دانشجویانی هستند که دچار شیطنت یا آسیب شده اند. کسانی انتخاب می شوند که زبان دانشجو را بفهمند.

وی درباره دروس معارف اظهار کرد: دروس معارف سهل و ممتنع است. بچه ها آشنایی عمومی با این دروس دارند و می گویند قرار است چه چیز جدیدی به ما بیاموزید؟ بنابراین ما سعی می کنیم اساتیدی انتخاب کنیم که کیفیت بهتری داشته باشند و ارزیابی سخت تری درباره شان صورت می گیرد.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها در پاسخ به این انتقاد ضیا که کتاب های معارف تکراری هستند و به روز نیستند، گفت: انتظار ما و مطالباتی که وجود دارد در حد شرایط فعلی نیست. باید بپذیریم انقلاب اسلامی مفهومی است که حجم های زیادی علیه آن وجود دارد و خیلی ها شبهاتی مطرح می کنند تا مردم را از انقلاب پشیمان کنند.

رستمی افزود: ما داریم به سمت اصلاح وضعیت و رسیدن به کیفیت حرکت می کنیم. احتمال دارد کتابها عوض شود. البته نهاد مسئول ارائه دروس است و شورای انقلاب فرهنگی وزن دروس را تعیین می کند. طول دوره کارشناسی باید کم شود و اگر فشرده تر شود شاید بچه ها بتوانند سریع تر دوره ها را طی کنند. این موضوع نیاز به عزم درست تر دارد که دست ما نیست.

وی در پاسخ به اینکه تکلیف موسیقی در دانشگاه چیست و آیا نهاد با موسیقی مشکل دارد، تصریح کرد: تعریفی از دانشگاه و کارکردها و اقتضانات آن داریم و تعریفی از موسیقی. دانشگاه برای کنش و واکنش ها و خروجی مشخص است و اتفاقاتی که در آن رخ می دهد باید برای رسیدن به این خروجی باشد. مثلا بیمارستان کارش درمان است، موسیقی ممکن است مثلا برای بیماران اعصاب و روان خوب باشد اما برای بیماران گوش و حلق بینی فایده نداشته باشد. موسیقی فاخر و متعالی قطعا به فضای دانشگاه کمک می کند و ما قطعا طرفدار آن هستیم.

وی در این باره که چرا کنسرت در دانشگاه ها برگزار نمی شود، اظهار کرد: چون دانشگاه جای فعالیت های تجاری نیست. ما ورزش را در دانشگاه توصیه می کنیم اما تعطیل شدن کارکردهای دانشگاهی برای ورزش قهرمانی را توصیه نمی کنیم! ما آیین نامه ای داریم که هم فضای موسیقی در دانشگاه تامین شود، مثلا سال گذشته شاهد حضور آقای قربانی در یکی از برنامه های دانشگاه شریف بودیم اما جای برگزاری کنسرت در دانشگاه نیست.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها درباره ازدواج خود گفت: ۲۳ ساله بودم که ازدواج کردم. منتظر بودم همسرم دیپلم بگیرد تا با او ازدواج کنم و این موضوع چند سال طول کشید. حالا سه تا دختر دارم.

رستمی تاکید کرد: دانشگاه شاید مهم ترین فضای است که می توانیم برای ازدواج جوانان برنامه ریزی داشته باشیم.

وی ادامه داد: اولاً باید این واقعیت را بپذیریم که سن ازدواج بالا رفته و ۲۹ سال برای مرد و ۲۶ سال برای زن سن مطلوبی نیست و اگر بتوانیم عزیزانمان در سنین ابتدایی آمادگی ازدواج، این کار را انجام بدهند آسیبهای کمتری خواهیم داشت. طبق مطالعات ازدواج بعد از ۳۰ سال جدایی بیشتر بوده و ازدواج زودتر باثبات تر است.

وی در پایان گفت: میانگین طلاق در ازدواج های ۷ ساله اخیر که در دوره های دانشجویی نهاد شرکت کرده اند ۶ درصد بوده است. هرچند یک طلاق هم برای ما تلخ است اما در جامعه ای که نگرانی از افزایش طلاق وجود دارد ۶ درصد عدد پائینی است. به ویژه که بعد از گذشت ۵ سال اول احتمال طلاق به نصف می رسد. ما در مقطعی کارمان این بود که بگوییم در دانشگاه هم می شود ازدواج کرد. چند سالی است که بچه ها را سه روز به مشهد می بریم و زندگی شان را آنجا آغاز می کنند. به گزارش فارس، «فرمول یک» با اجرا و تهیه کنندگی سیدعلی ضیا شنبه تا چهارشنبه حوالی ساعت ۱۷:۴۵ از شبکه یک سیما روی آنتن می رود.

دانشجو

روزانه ۵ هزار نوبت نماز در دانشگاه‌ها اقامه می‌شود

مدیر کل فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها از برپایی ۵ هزار وعده نماز در دانشگاه‌های کشور خبر داد و گفت: در دانشگاه شریف گاهی دو وعده نماز برای دانشجویان اقامه می‌شود. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، برنامه رادیویی افق رادیو قرآن، امروز ۱۷ آذرماه میهمان حجت‌الاسلام سعید کرمی، مدیر کل فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها بود. هادی ربیعی مجری قرآنی رسانه ملی با میهمان این برنامه به بررسی فعالیت‌های نهاد رهبری در دانشگاه‌ها، پرداخت که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید.

حجت‌الاسلام کرمی در پاسخ به این سوال که اداره کل فرهنگی دانشگاه‌ها در حوزه نیازسنجی مخاطبان و برآورده کردن سلیق دانشجویان چه تدابیری می‌اندیشد؟ گفت: نهاد رهبری در دانشگاه‌ها عهده‌دار فعالیت‌های فرهنگی به معنای عام است و در عین اینکه فعالیت‌های ذاتی خود را پیش می‌برد، مسئولیت نظارت و ارزیابی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها را نیز عهده‌دار است.

وی دانشگاه را مرکز نخبگانی کشور دانست و گفت: دانشگاهی که امام خمینی (ره) درباره آن فرموده بودند؛ دانشگاه، منشا تحولات است و یقیناً آینده کشورمان را دانشجویان خواهند ساخت.

کرمی ادامه داد: اگر این دانشجو و دانشگاه بتواند خوب این دوره آموزشی را پشت سر بگذارد، می‌تواند خودش را برای مواجهه با مسائل کلان کشور آماده کند و قطعاً در آینده کشورمان درخشان خواهد بود و اگر این مهم رقم نخورد و جوان امروزمان برای مبارزه با دشمنان فردا تربیت نشود، قطعاً فردای ما، فروغ و درخشش نخواهد داشت.

مدیر کل فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها عنوان کرد: اداره کل فرهنگی در بخش‌های تخصصی تلاش می‌کند در حوزه‌های فرهنگی، هنری، اجتماعی و ... فضای دانشگاهی را مدیریت کند و عقبه فکری دانشگاه‌ها را تامین کند. مرکز

خانواده و ازدواج دانشگاه‌ها که عهده‌دار فعالیت‌های ازدواج دانشجویان است از جمله بخش‌های این اداره است که کارنامه قابل دفاعی در حوزع ازدواج‌های دانشجویی در پرونده دارد. میانگین طلاق در ازدواج‌های دانشجویی به میزان طلاق در کل کشور تقریباً یک سوم است و نهاد با برنامه‌های آموزشی توانسته است این موفقیت را رقم بزند.

حجت‌الاسلام کرمی خاطرنشان کرد: حدود ۳ هزار امام جماعت در سطح دانشگاه‌ها هستند که نهاد، مسئولیت هدایت و نظارت آن‌ها را برعهده دارد. ۵ هزار وعده نماز جماعت در تمام کشور توسط کارشناسان و ائمه جماعات اقامه می‌شود. مثلاً در دانشگاه شریف گاهی تعداد نمازگزاران به هزاران نفر می‌رسد و به اجبار نوبت دومی برای اقامه نماز در نظر گرفته می‌شود.

وی با اشاره به فعالیت‌های هنری دانشجویان گفت: مرکز هنر و ادبیات انقلاب تلاش می‌کند از برخی از اتفاقات و رویدادها شهرداری کند تا در فضای ارائه محصولات در دانشگاه‌ها، انعکاس رویداد‌های فرهنگی و هنری و در راستای کشف استعداد‌های هنری دانشگاه‌ها پیش قدم شود. یکی از مهم‌ترین ماموریت‌های این بخش نیز آشنا کردن دانشجویان با توانمندی‌های فعالان حوزه فرهنگی هنری جبهه انقلاب است.

پرجمعیات‌ترین مخاطبان عرصه‌های دینی دانشجویان هستند حجت‌الاسلام کرمی گفت: اداره تشکل‌های فرهنگی، کانون‌های قرآن و عترت، هیات‌های مذهبی و ... بخشی از فعالیت‌های نهاد رهبری در دانشگاه‌ها هستند. می‌توانم گفت، پرجمعیات‌ترین مخاطبان در حوزه‌های دینی را دانشگاه‌ها برعهده دارند.

وی در پاسخ به این سوال که چند درصد از دانشجویان از فعالیت‌های نهاد استقبال می‌کنند؟، گفت: نهاد تلاش می‌کند تا با همکاری دفاتری که در دانشگاه‌ها وجود دارد، خدمات خود را به نحو احسن ارائه دهند. ۲۵۰ دانشگاه مهم و اساسی کشور از وجود دفتر نهاد رهبری برخوردار هستند. رهبر معظم انقلاب به عنوان فردی که بیشترین دیدارهایش با دانشجویان و نخبگان اختصاص دارد، این نکته را تذکر می‌دهند که فضای دانشگاهی، فضای مومنانه است و اگر مساله‌ای هم بوجود

فرهنگی دانشگاه‌ها به سازمان برنامه و بودجه مطرح شده است، گفت: ضعف اعتبارات، دامن گیر همه دستگاه‌های فرهنگی است. در این وضعیت، یکی از هنرهای ما می‌تواند این باشد که این نگاه را به مسولان سیاست‌گذاری کشور گوشزد کنیم که حوزه تمرکز دشمنان، همین دانشگاه‌ها هستند. دانشجویانی که باید مهارت خود را افزایش دهند تا بعدها برای کشور مفید باشند. آماج تجمع نخبگان کشور و مخاطبان آماده را در هیچ جای دیگری جز دانشگاه نمی‌توانید یافت، اما متأسفانه این دغدغه برای مسولان جا نیفتاده است.

حجت‌الاسلام کرمی در پاسخ به این سوال که آیا سلاقی دانشجویان در اجرای فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه مورد توجه قرار می‌گیرد؟ گفت: بخشی از فضای آموزشی عالی کشور در دانشگاه و بخشی در نهاد پیگیری می‌شود. اما مشخصاً در حوزه رصد و نیازسنجی، دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی فعالیت جدی دارد و تلاشش این است تا دایم نیازهای فضای آموزش عالی کشور را به دستگاه‌های مسؤل انعکاس دهد.

وی افزود: هر سال پایلوت آموزشی دانشگاه‌های کشور ارزیابی می‌شود. خود نهاد هم به صورت سالانه در بحث دبیرخانه اداره مطالعات فرهنگی، طرح راهبری دانشگاه‌ها را پیگیری می‌کند. نیازهای دانشجویان امروز با گذشته متفاوت است

حجت‌الاسلام کرمی گفت: امروز، دنیای اسکنتار با سیلی محکمی که از انقلاب اسلامی خورده است برای بررسی همه واحدهای دانشگاهی ما برنامه دارد و تحولات را نو به نو بررسی می‌کند.

مدیر کل فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها با تأکید بر اینکه دانشجوی ما سطحش با قبل فرق کرده است، گفت: نیازها روز به روز متفاوت می‌شود. دانشجوی، امروز ارتباطاتش به نسبت قبل، گسترده و وسیع تر شده است. دانشجویان امروز در رده‌های تخصصی با تمام سطوح عالی دنیا در ارتباط هستند و طبیعتاً ما نیز انتظار دارند تا این سطح و ارتباط را در نظر بگیریم. ما برای تحقق مطالبات دانشجویان از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنیم و از همه امکانات خود استفاده می‌کنیم و در این فضای نابرابری که دشمنان لحظه به لحظه فضای دانشجویان را رصد می‌کنند، عقب نخواهیم ماند.

می‌آید، این دلیل نمی‌شود متن دانشگاه زیر سوال برود. در حوزه فعالیت‌های قرآنی، نتیجه امیدبخشی حاصل شده است. در نخستین جشنواره قرآنی دانشگاه‌ها، حدود ۳۰۰ هزار دانشجو شرکت کردند و در مرحله کشوری نیز ۱۱۷۰ نفر اثر در آن حضور داشتند.

حجت‌الاسلام کرمی ادامه داد: آنچه در مجموع می‌توان گفت: این است که دانشگاه ما امروز عطش معنویت دارد، اما اینکه امثال ما چقدر توانستیم این نیاز را تأمین کنیم و چقدر مدیران و مسولان توانستند نیازهای دانشجویان را تأمین کنند نیز بحث دیگری است.

مطالبه قرآنی رهبری در دانشگاه‌ها اجرایی می‌شود

مدیر کل فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها در پاسخ به این سوال که چه افق و برنامه درازمدتی برای دانشجویان و مشخصاً مخاطبان قرآنی دانشگاه‌ها داشته‌اید، گفت: فرمایشات رهبری درباره فعالیت‌های قرآنی در سطح دانشگاه‌ها، نصب العین برنامه‌های نهاد رهبری قرار گرفته است. یکی از نکات مورد توجه معظم‌له این بود که فرموده بودند من دوست دارم روزی برسد که دانشجو و استاد در فضای دانشجویی و علمی، واقعیت‌های اطرافشان را با قرآن تطبیق دهد و قرآن در متن زندگی آن‌ها قرار گیرد.

وی ادامه داد: یکی از آسیب‌های فضای جامعه امروز ما این است که وقتی از قرآن سخن می‌گوییم، ناخداگاه ذهنمان به سوی قرائت و حفظ و ... می‌رود، اما آنچه مدنظر جامعه فرهیخته و تحصیل کرده ما قرار دارد، این است که فرهنگ قرآن و معارف قرآن و سبک زندگی قرآنی نهادینه شود.

حجت‌الاسلام کرمی به نقش کانون‌های قرآن و عترت دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: نهاد، برنامه مدونی برای کشف استعداد‌های قرآنی دانشگاه‌ها دارد. برگزاری‌های کرسی‌های تلاوت، کارگاه‌های تفسیر قرآن و برنامه‌های دیگر قرآنی از جمله اقدامات نهاد در حوزه فعالیت‌های قرآنی دانشگاه‌ها است.

مدیر کل فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها از کمبود اعتبار در این حوزه ابراز گلایه کرد و گفت: مسولان و متولیان این حوزه هیچ توجهی به بخش فرهنگی دانشگاه‌ها ندارند.

وی در پاسخ به این سوال که پیشنهادی برای ارتقای بودجه



نگرانی برای مراسم ۱۶ آذر نداریم / به کوری چشم دشمنان جشن انقلاب را برگزار می‌کنیم

مسئول نهاد رهبری دانشگاه تهران گفت: نگرانی برای برگزاری مراسم ۱۶ آذر نداریم و ما هم دیدیم و شنیدیم که برخی گفته‌اند نمی‌گذاریم مردم ایران جشن انقلاب را بگیرند؛ اما نمی‌توانند کاری کنند.

حجت الاسلام کرمی، مسئول نهاد رهبری دانشگاه تهران در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، پیرامون ۱۶ آذر و اقداماتی که در این باره در دانشگاه تهران صورت می‌گیرد، گفت: ۱۶ آذر قبل از انقلاب روز به یادماندنی و تاریخ ساز برای دانشگاهیان است؛ لذا من از کسانی هستم که در دوران مبارزه، با فضای دانشگاه‌ها مرتبط بودم و قبل از پیروزی انقلاب وارد حوزه و خیلی سریع جذب دانشگاه شدم و بخشی از جوانی ام را در دانشگاه سپری کردم. در آن زمان روز ۱۶ آذر روز بزرگی در نظر دانشگاهیان بود.

وی افزود: دانشجویان برای این روز اهمیت و ارزش زیادی قائل بودند و آن را ارج می‌نهادند، اما بعد از انقلاب در یک دوره ای روز دانشجو، تبدیل شد به روز مطالبه صنفی دانشجویان و قاعدتا دیگر آن نگاهی که سابق به روز دانشجو داشتند، در آن برهه زمانی بارز نبود.

مسئول نهاد رهبری دانشگاه تهران ادامه داد: روز دانشجو در واقع به نام دانشجو نامیده شده، به طور طبیعی باید در فضایی که دانشجو پرورش پیدا می‌کند و در آن سطحی که دانشجو و دانشگاه هست، به این روز نگاه شود. خوشبختانه در سال‌های اخیر که ما در دانشگاه‌های سطح استان تهران مشغول هستیم، فضا باز به اصل خودش یعنی روز تجلیل از دانشجو و یادآوری آرمان‌های دانشجویی برگشته است. ۱۶ آذر روز آشنایی با جایگاه دانشجو و جایگاه دانشگاهیان و سهمی که در انقلاب، نظام و در اصل حیات اجتماعی کشور با دانشجو و دانشگاهیان دارد، است.

حجت الاسلام کرمی افزود: وقتی به بیانات مقام معظم رهبری

نسبت به دانشجو و این روز بزرگ یعنی ۱۶ آذر نگاه می‌کردم با خود گفتم این نگاهی که ترسیم می‌کنم همان نگاهی است که مقام معظم رهبری به آن اشاره کردند که دانشجویان قبل از پیروزی انقلاب در اینکه آرمان‌های انسان زنده جامعه به منصفه ظهور بیاید و به ظهور بیوندد نقش اساسی داشته است.

وی ادامه داد: دانشجویان در سطوح مختلف قبل از پیروزی انقلاب فعالیت‌های مبارزانه زیادی انجام دادند و نظام طاغوتی را نسبت به این مساله ذله کرده بودند. این روند بعد از پیروزی انقلاب با میدانی که به دانشجو داده شده و اهمیتی که به دانشجو داده شده که حرف بزند انتقاد کند و پیشنهادات خودش را مطرح کند چند برابر شده است؛ لذا یکی از وظایف اصلی که دانشجویان دارند بسترسازی مناسب در تجلیل از دانشگاهیان و دانشجویان به دلیل اتفاقی که برای دانشجویان ۱۶ آذر اتفاق افتاد و در دانشگاه تهران به شهادت رسیدند، است. دانشجویان می‌بایست بسترسازی کنند و برنامه داشته باشند و سایر برنامه‌ها را به نحو احسن انجام دهند.

مسئول نهاد رهبری دانشگاه تهران پیرامون برنامه‌هایی که در روز ۱۶ آذر در دانشگاه تهران برگزار می‌شود، گفت: یک قسمت از برنامه‌ها به عهده خود نهاد است، مثلاً ما در همه دانشکده‌ها برنامه‌های خاص داریم. در دانشکده‌های مرتبط با دانشگاه تهران برنامه خاص ۱۶ آذر به صورت علمی و غیرعلمی توسط دانشجویان و اساتید برگزار می‌شود. همچنین در فضای مسجد دانشگاه در کوی دانشگاه برنامه‌هایی تدارک دیده‌اند و در روز ۱۸ آذر ماه دانشگاه تهران و دانشگاه‌های دیگر برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: عمده برنامه‌ها باید در این روز به خود دانشجو سپرده شود و نظر نهاد مقام معظم رهبری نیز بر این است که بسترسازی کنیم خود دانشجویان و تشکل‌هایی دانشجویی کار را پیش ببرند. فعالان فرهنگی در عرصه دانشگاه و در جهت خدمتی که نهاد می‌توانست انجام دهد سعی بر این شود که هیئت نظارت و مشاوره ای که انجام می‌گیرد بین اساتید بهترین‌ها برای سخنرانی انتخاب شوند جهت سخنرانی و کسانی که دانشگاه را دچار التهاب نکنند، چون خیلی طبیعی است دشمن اگر بخواهد در این روز در میدان دانشجویی ورود پیدا



دانشجو مطالبه‌گری نکند، مسئول

پاسخگو نخواهیم داشت

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی زنجان گفت: تا زمانی که مطالبه‌گری از سوی دانشجو پیگیر نباشد، مسئول پاسخگو نیز نخواهیم داشت.

حجت الاسلام سعید احمدی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری آنا در زنجان در حاشیه مراسم روز دانشجو که در محل سالن اجتماعات دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان برگزار شد با یادی از شهادت سه تن از دانشجویان در ۱۶ آذر ۱۳۳۲، دانشجو را قوه محرک جامعه معرفی کرد.

وی گفت: دانشجویان به عنوان قشر روشنفکر و عدالت خواه جامعه در قبال تمامیت اراضی و هویت ملی نقش مهمی داشته و دارند.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی زنجان با بیان سیر تحولات جنبش‌های دانشجویی در گذر زمان و پشت سر گذاشتن گردهای فراوان خاطر نشان کرد: دانشگاهیان همواره مرجع تحولات مهم در تاریخ معاصر این مرز و بوم بوده و این مسأله در شکل‌گیری انقلاب شکوهمند اسلامی ایران روشن است.

احمدی با بیان اینکه مکتب امام راحل بر مبنای سه عنصر عقلانیت، معنویت و عدالت شکل گرفته، متذکر شد: این سه عنصر در کنار هم حرکت انقلابی را معنا می‌بخشد.

کند و اولین نقطه‌ای که بخواهد آشوب ایجاد کند دانشگاه‌ها هستند.

حجت الاسلام کرمی گفت: یعنی اگر این قشر فرهیخته آمدند و کسانی را که می‌خواهند آشوب در کشور ایجاد کنند را همراهی کردند، افراد آشب طلب اگر در اینجا موفق شدند در کل کشور موفق هستند. در غائله ۹ و ۱۰ دی ماه و چند روزی که در شهرستان‌ها غائله‌ای برپا شده بود یک بررسی و کالبد شکافی داشتیم که اگر یک دانشگاه با آن‌ها همراه می‌شد برای کل کشور کافی بود که طبیعتاً بتوانند فضای کلی دانشگاه ورود پیدا کنند و مشکلاتی را برای کشور ایجاد کنند.

وی افزود: روز ۱۶ آذر، روز دانشجو است و کار به دانشجو سپرده شده و ما بیشترین حمایت را از دانشجو می‌کنیم و در این باره سخت‌گیری نکردیم و ممکن است ما از نظر فکری با بعضی سخنرانان نظر مساعدی نداشته باشیم و یا مخالف باشیم، ولی مخالفت نکردیم مخالف اصلی دانشگاه و دانشجو نبودند و به ظاهر خودشان را موافق نشان دادند، موافقت کردیم که این اساتید بیایند و در دانشگاه سخنرانی کنند امیدواریم که اتفاق نامبارکی در این باره نیفتد.

مسئول نهاد رهبری دانشگاه تهران ادامه داد: این نکته را به دانشگاه تهران متذکر شدیم، کسانی که وارد دانشگاه می‌شوند کنترل شوند. همه اتفاقاتی که رخ داده عمدتاً توسط غیر دانشجویان و مخالفین دانشجو‌ها که پوشش مناسبی ندارند، بوده که وارد دانشگاه‌ها می‌شوند، این افراد عمدتاً کسانی هستند که دانشجوی این دانشگاه نیستند و از جایی تحریک می‌شوند. نگرانی برای برگزاری مراسم ۱۶ آذر نداریم ما هم دیدیم و شنیدیم که برخی گفته‌اند نمی‌گذاریم مردم ایران جشن انقلاب را بگیرند، اما نمی‌توانند کاری کنند همانطور که در ۱۳ آبان هم نتوانستند.



سید ابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر امروز در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی ۱۶ آذر را روز مبارزه با استبداد داخلی و استعمار خارجی برشمرد و گفت: ماهیت جنبش دانشجویی عدالتخواهی است.

وی با اشاره به اینکه اصلاح گری همواره در نگاه جنبش دانشجویی است و اگر نقصی ببیند همواره از در نقادی در می آید، اظهار داشت: این خصلت دانشجویان است که اگر نقصی ببینند، برنتابند و عکس العمل داشته باشند. رئیسی حضور دانشجویان را همواره امیدآفرین خواند و تصریح کرد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همواره دانشگاه را به عنوان جایی که دغدغه انقلاب را دارد، می شناسیم.



کارشکنی عربستان سعودی و متحدانش در مقابل حل بحران یمن

دبیر بین الملل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با بیان اینکه مذاکرات برای حل بحران یمن بارها به دلیل کارشکنی عربستان و متحدانش شکست خورده، گفت: این تجاوز باعث کشته شدن حدود ده‌ها هزار نفر شده است.

رضا قلعه نوی دبیر واحد بین الملل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در گفت و گو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، با اشاره به حمله متجاوزانه رژیم سعودی به یمن گفت: بعد از ماه‌ها تلاش سازمان ملل متحد، مذاکرات سیاسی دولت مستعفی یمن به ریاست «منصور هادی» با چراغ سبز ائتلاف سعودی با محمد عبدالسلام» رئیس هیأت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن به صورت رسمی و جدی از روز جمعه (۱۶ آذر) و با نظارت سازمان ملل در استکهلم، پایتخت سوئد آغاز شد.

وی افزود: هدف اول مربوط به روند سیاسی و ایجاد چارچوبی برای مذاکرات بعدی است چون بنظر می رسد امیدی به رسیدن به راه حل سیاسی در این مذاکرات نیست، هدف دوم مربوط به روند انسانی و اوضاع اقتصاد یمن و



حفظ برجام با جیب ملت ایران خوابی است که برای اروپا تعبیر نخواهد شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: حفظ برجام با جیب ملت ایران خوابی است که برای اروپا تعبیر نخواهد شد. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر امروز (یکشنبه ۱۸ آذر) در مراسم گرامیداشت روز دانشجو که در تالار فردوسی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران برگزار شد، با طرح این سوال که چرا ۱۶ آذر مهم است و باید آن را گرامی داشت، پاسخ داد: ۱۶ آذر سال ۳۲، دانشگاه و دانشجو، فهم خودش را نسبت به محیط داخلی و بین‌المللی به خوبی نشان داد.

وی ادامه داد: در ۱۶ آذر ۳۲، پیشگامی دانشجو در تحلیل صحیح وقایع نشان داده شد و آن تحلیل صحیح این بود که سقوط اخلاقی و سیاسی آمریکا را فهمید و درک کرد؛ آن هم نه در سال ۹۷ بلکه در سال ۳۲.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه برخی‌ها با پرداختن هزینه‌های گزاف، به سقوط اخلاقی و سیاسی آمریکا پی برده‌اند، تصریح کرد: نباید یک ملتی هزینه‌های گزافی بدهد تا بعد در سال ۹۷ عده‌ای بگویند بله؛ آمریکا سقوط اخلاقی و سیاسی کرده است.



مشکل ما با جریان سازشکار، دعوای عمامه سیاه و سفید نیست / مردم از ناکارآمدی و خودتحریمی ناراضی‌اند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان که پرسید: «فکر می کنید اگر رئیس جمهور می شدید، وضع کشور بهتر از این بود؟» گفت: خدا رحم کرد من رئیس جمهور نشدم که دلار ۵ هزار تومان شود.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، حجت الاسلام



گفت: دانشگاه تربیت مدرس جای محکومین امنیتی و مفسدین اقتصادی نیست.

وی با بیان اینکه برای هیئت نظارت بر تشکل های دانشگاه تربیت مدرس به دلیل موافقت با حضور تعدادی از محکومین امنیتی، سیاسی و مفسدین اقتصادی در این دانشگاه متاسفیم، گفت: عمادالدین باقی و سعید حجاریان از محکومین فتنه سال ۸۸ هستند و بالاخره این افراد به عنوان محکومین امنیتی مدتی را در زندان به سر برده اند؛ با این وجود ما درک نمی کنیم که چگونه هیات نظارت دانشگاه با حضور این افراد موافقت کرده است.



علت حادثه مشخص نیست / موضوع از طریق

پلیس آگاهی در دست بررسی است

دانشگاه الزهرا(س) در اطلاعیه ای اعلام کرد: فارغ التحصیل دوره کارشناسی ارشد دانشگاه الزهرا(س) روز گذشته خودکشی کرد. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، به نقل از دانشگاه الزهرا (س)، در اطلاعیه دانشگاه آمده است: «خانم جوانی در روز ۱۷ آذر ماه ۱۳۹۷ در دانشگاه اقدام به خودکشی کرد.

متوفی فارغ التحصیل سال ۱۳۹۱ مقطع کارشناسی ارشد رشته فلسفه و کلام اسلامی بوده و در سال ۱۳۹۲ با دانشگاه تسویه حساب کرده و بعد از آن هیچ ارتباط آموزشی با دانشگاه نداشته است.

علت حضور وی در دانشگاه و دیگر علل و جزئیات این حادثه در حال حاضر مشخص نیست و با دستور بازپرس ویژه، از طریق پلیس آگاهی در دست بررسی است.



۱۶ آذر نقطه عطف فعالیت های جنبش دانشجویی

مسئول واحد خواهران اتحادیه انجمن اسلامی دانشجویان مستقل گفت: جمعی از خواهران دفاتر دانشگاه های تهران

بازکردن تمام منافذ و گذرگاه های زمینی و دریایی و هوایی و همچنین مبادله اسراست که در مورد آن توافق صورت گرفته و در هفته های آینده اجرایی می شود.



تجمع غیرقانونی تعدادی از دانشجویان

دانشکده فنی شمس پور

تعدادی از دانشجویان دانشکده فنی شمس پور تهران به بهانه روز دانشجو و در پوشش پیگیری مشکلات کارگران و معلمان قصد برگزاری تجمع غیرقانونی و برهم زدن آرامش دانشگاه را داشتند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، تعدادی از دانشجویان دانشکده فنی شمس پور تهران که به بهانه روز دانشجو و در پوشش پیگیری مشکلات کارگران و معلمان قصد برگزاری تجمع غیرقانونی و برهم زدن آرامش دانشگاه را داشتند با واکنش دانشجویان انقلابی این دانشگاه مواجه شدند. دانشجویان ساختارشکن از روزهای گذشته با انتشار پرشور و دعوت نامه هایی دانشجویان را به شرکت در این تجمع دعوت کردند و علیرغم تلاش که انجام دادند نتوانستند دانشجویان دیگر دانشکده را با خود همراه کنند.



دانشگاه تربیت مدرس جای محکومان امنیتی و

مفسدان اقتصادی نیست / برای هیئت نظارت متاسفیم! مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس ضمن انتقاد از موافقت هیئت نظارت این دانشگاه برای حضور تعدادی از محکومان فتنه در دانشگاه گفت: دانشگاه تربیت مدرس جای محکومان امنیتی و مفسدان اقتصادی نیست.

پهلوان زاده، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس ضمن انتقاد از موافقت هیات نظارت این دانشگاه برای حضور سعید حجاریان، عمادالدین باقی و غلامحسین کرباسچی به عنوان محکومین فتنه ۸۸ و مفسدین اقتصادی در این دانشگاه

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل با حضور در مزار شهدای روز دانشجو با آرمان‌های شهدا تجدید میثاق کردند. زینب سخایی، مسئول واحد خواهران اتحادیه انجمن اسلامی دانشجویان مستقل در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، گفت: ۱۶ آذر ۱۳۳۲ سنگ فرش‌های دانشکده فنی دانشگاه تهران به خون شهیدان مصطفی بزرگ‌نیا، مهدی شریعت رضوی و احمد قندچی رنگین شد؛ دانشجویانی که در مقابل سلطه جویی و استکبار جهانی آن زمان به پا خاسته و فریاد عدالت و آزادی سر دادند. وی افزود: این روز در تاریخ به روز دانشجو نامگذاری شد که نقطه عطف فعالیت‌های جنبش دانشجویی، نمایانگر روح استکبار ستیزی، استقلال خواهی، عدالت طلبی و آزادیخواهی نیز شناخته می‌شود.



پزشکیان مراسم ۱۶ آذر را نیمه تمام گذاشت!

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به شعارهای دانشجویان تبریزی گفت: اگر مرد هستید وقتی در جای من قرار گرفتید، جوری زندگی کنید که من زندگی کرده‌ام، ساده زندگی کنید و اجازه دهید فرزندان تان مثل عروس بنده در زیرزمین زندگی کنند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، مسعود پزشکیان در همایش دانشجو و دغدغه ایران که در تالار وحدت دانشگاه تبریز برگزار شد، با اشاره به اینکه ما هنوز نتوانسته‌ایم عدالت را پیاده کنیم و خیلی جاها برخلاف عدالت رفتار کرده‌ایم، اظهار داشت: اگر عدالت را اجرا می‌کردیم، رشد شهرها نامتوازن نمی‌شد که بخشی از آن فقیر و بخشی برخوردار باشد که باید همه شهرها متوازن رشد می‌کردند.

وی رفتار در قدرت را برخلاف عدالت دانست و افزود: عدالت این نیست که وقتی روی کار آمدیم، جناح خود را بالا بکشیم، عدالت ترک و کرد، موقعیت و پست نمی‌شناسد؛ با همه مردم باید با عدالت برخورد شود لذا باید عدالت را پیاده کنیم که هنوز توفیق نیافته‌ایم.

فعالیت های دانشگاه، هر ساله در دانشگاه علوم پزشکی تهران جشنواره‌ای تحت عنوان ابن سینا برگزار می‌شود.



جشن روز دانشجو ویژه دانشجویان دختر

در دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شد

دفتر دختران با همکاری فرهنگی اداره امور خوابگاه‌ها دانشگاه صنعتی امیرکبیر اقدام به برگزاری جشن روز دانشجو ویژه دانشجویان دختر کرد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، به نقل از روابط عمومی دانشگاه صنعتی امیرکبیر: این جشن با حضور ۷۰۰ دانشجوی دختر دانشگاه صنعتی امیرکبیر در سالن اجتماعات مرکزی این دانشگاه برگزار شد.

احترام و التزام به شأن، جایگاه و کرامت دانشجویان دختر، ایجاد نشاط پایدار و روحیه امید بین دانشجویان دختر، بهره‌گیری از ظرفیت فکری و اجرایی دانشجویان دختر، وفاداری و اعتقاد به فرهنگ و هویت اسلامی- ایرانی، جلب همکاری و تعریف مشارکت با مجموعه‌های مختلف دانشگاه جهت رفع مشکلات حوزه دختران، فعال سازی دختران و جلب مشارکت و حمایت از ایده‌ها و طرح‌ها برای فعالیت‌های فرهنگی، برنامه ریزی در جهت فراغت دخترانه مطلوب، توانمندسازی دختران و ارائه آموزش‌های لازم و تشویق و زمینه سازی برای تفکر (فکرآفرینی) از جمله اهداف این جشن اعلام شده است.



جشنواره ابن سینا ۱۵ بهمن ماه در دانشگاه

علوم پزشکی تهران برگزار می‌شود

بیستمین جشنواره ابن سینا ۱۵ بهمن ماه با هدف قدردانی از فعالیت‌های پژوهشی، آموزشی و سایر فعالیت‌های دانشگاهی برجسته در دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، بیستمین جشنواره ابن سینا ۱۵ بهمن ماه در دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار می‌شود.

همچنین به منظور تقدیر از فعالیت‌ها و دستاوردهای برجسته در زمینه‌های آموزشی، پژوهشی و ارائه خدمات ویژه در حوزه

دانشجو خبرگزاری

تبیین ماموریت و برنامه‌های صندوق نوآوری در دانشگاه‌ها ضروری است / حمایت وزارت علوم از صندوق

وزیر علوم گفت: وزارت علوم از برنامه‌های صندوق نوآوری در تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت می‌کند و مدیران این وزارت در کار گروه‌های این صندوق حضور فعال دارند. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو به نقل از اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، منصور غلامی صبح امروز (یکشنبه) ضمن بازدید از بخش‌های مختلف صندوق نوآوری و شکوفایی در نشستی مشترک با اعضای هیات عامل این صندوق در جریان آخرین اقدامات و برنامه‌های پیش روی این صندوق قرار گرفت.

وزیر علوم در این نشست تاکید کرد: مدیریت جدید صندوق نوآوری و شکوفایی می‌تواند با استفاده از تجربه تیم مدیریتی سابق این صندوق و نیز استفاده از ایده‌های نو، با بررسی کارشناسی و مطالعه، نقاط ضعف را بر طرف و با ایده‌های جدید، زمینه رونق فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان را فراهم کند.

وی افزود: تفکیک میان مراکز و پردیس‌ها خوشایند نیست زیرا از امکانات یکسان برخوردار نیستند؛ تأسیسات گرمایشی و فضای فیزیکی نیازمند ترمیم و بازسازی هستند.



آغاز هفتمین دوره مسابقات مناظره دانشجویان

هفتمین دوره مسابقات مناظره دانشجویان ایران از امروز یکشنبه ۱۸ آذر با حضور ۱۲ گروه دانشجویی آغاز می‌شود. هفتمین دوره مسابقات مناظره دانشجویان ایران از امروز یکشنبه ۱۸ آذر آغاز می‌شود.

۱۲ تیم شرکت کننده بر سر موضوعات «بیداری اسلامی در منطقه متأثر از انقلاب اسلامی ایران است»، «در شرایط فعلی و با امکانات موجود، اولویت اول برای مدیریت بحران آب، محدود کردن کشاورزی است»، «انقلاب اسلامی ایران را به یک قدرت منطقه‌ای مستقل تبدیل کرد»، «خصوصی سازی در کشورهایی مانند ایران موجب گسترش رانت و فساد اقتصادی می‌شود» و «مهمترین مانع توسعه کرسی های آزاد اندیشی در دانشگاه‌ها احساس نبود آزادی بیان است» مناظره می‌کنند.



گلابه دانشجومعلم‌ان از عدم شرکت رئیس جمهور

در هیأت امنای دانشگاه فرهنگیان

دانشجومعلم‌ان امروز در نشست صمیمی با وزیر آموزش و پرورش به گلابه‌هایی از وضعیت این دانشگاه پرداختند و از عدم حضور روحانی در هیأت امنای دانشگاه فرهنگیان گلابه کردند. به گزارش گروه اجتماعی قدس آنلاین، نشست صمیمی وزیر آموزش و پرورش با دانشجو معلم‌ان دانشگاه فرهنگیان در پردیس شهید چمران برگزار شد.

امیرحسین جلیلی نماینده شورای صنفی دانشجویان پردیس شهید مفتح در این مراسم گفت: دانشگاه فرهنگیان برند حوزه تعلیم و تربیت است و در چندماه اخیر ۴۱ هزار دانشجوی جدید جذب شد و اتفاق خوبی بود اما فرسودگی، کمبود فضای سرانه دانشجویی و عدم استاندارد بودن آن از مشکلات ماست و تراکم ۱۴ تا ۱۶ دانشجو در سوئیت‌های پردیس نیز گواهی بر این ادعاست.